SENADO FEDERAL

REQUERIMENTO Nº 33bDE em tq

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222, do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de solidariedade ao Senador Ornar Aziz,

pelas manifestações equivocadas do Ministro da Economia que afirma que irá

rever a política de incentivos à Zona Franca de Manaus, que dão suporte ao

desenvolvimento sustentável à Região Amazônica.

Reiteramos, ainda, que o Senador Ornar Aziz vem atuando de maneira

enérgica em seu mandato na defesa da Zona Franca de Manaus, principalmente

para que a Floresta Amazônica se mantenha de pé, com a necessária contrapartida

para o povo que lá vive.

Sala das Sessões, de de

~
Alencar

BA)

iiii

-~ iiii:.ci
-w
=~
-___J =­
-o
=9
!!!! ~
-<O
-<:t
-<:t
;;;;;;;('j

-~ -<:t = Q)

-~ -u:: =(j)

• [!] .:..,: ....